
  
  ROMANIA 

 JUDETUL OLT 

 COMUNA SPINENI 

CONSILIUL LOCAL 

 
 
Str.  Principala Alunisu,  nr. 85,  telefon /fax 0249/469609 e-mail primaria_spineni@yahoo.com 

  

HOTĂRÂRE 
 
 
 privind Aprobarea Inventarului bunurilor care aparțin domeniului privat al 
comuna Spineni    
       
         Examinând proiectul de hotărâre privind aprobarea Inventarului bunurilor care 
aparțin domeniului privat al comunei Spineni, proiect din iniţiativa primarului; 
        Luând în discuţie referatul de aprobare al Primarului comunei; 
        Reţinând avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al comunei 
Spineni 
      Ținând seama de prevederile: 
      - art. 1 din Hotărârea Guvernului nr. 392/14.05.2020 privind aprobarea Normelor 
tehnice pentru întocmirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public şi 
privat al comunelor, al oraşelor, al municipiilor şi al judeţelor;  
      În baza dispoziţiilor art. 87, alin. (5), art. 129, alin.(1), alin. (2) lit. c) și art. 357 
din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare;  
       În temeiul art. 136, alin. (1), art. 139, alin. (1) și  (3) lit. g), art. 196, alin. (1) lit. 
a), art. 197, alin. (4) şi art. 198 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 
privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
                                                      

HOTĂRĂŞTE: 
        Art. 1 Se aprobă actualizarea Inventarul bunurilor care aparțin domeniului 
privat al comunei Spineni conform anexei, care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre.    
       Art. 2 Primarul comunei Spineni, prin aparatul de specialitate va duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
       Art. 3 Prezenta hotărâre se va comunica primarului comunei Spineni, județul Olt 
si la Instituția Prefectului - Județul Olt.    
   

PRESEDINTE DE SEDINTE                                 Contrasemnez  cf. art. 243, alin. (1), 

        Ciorobea Dumitru                                                  lit. a) din  O.U.G. nr. 57/2019 

                                                                                Secretar general UAT, 

                                                                                        Predoana Constantin Gabriel 

 
 
Nr. 11/30.04.2025   

 
 

  
 

 


